
 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B – C.c.p. 1011530886 

Sito www.iissrinaldodaquino.edu.it 

 e-mail avis02100b@istruzione.it P.E.C.avis02100b@pec.istruzione.it 
 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale Via Scandone – 83048 Montella (AV) 

Segreteria: 0827 1949166 fax: 0827 1949162 - Dirigente Scolastico: 0827 1949161  

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 - 83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico – Ind. Informatica e Telecomunicazioni artic.Informatica 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. 

Automazione Via Verteglia – 83048 Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA  Istituto Tecnico - settore Tecnologico -ind. Meccanica, 

meccatronica ed energia art. Energia Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

 

 

 

All'albo del sito WEB; 

Agli ATTI 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria Docenti Esperti interni e Docenti tutor 

interni: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-357 R…ESTATE al d’AQUINO –  

Moduli: Matematica e realtà, La certificazione informatica; Saldatura a livello base, 

Fenomeni e realtà. Bando 62 del 04/01/2023 

 

CUP: H94C22000690001 

 

OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con il R.D. 23 maggio 1924, 

n.827 e ss.mm.ii; 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. ii.; 

Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n.59/1997; 

Visto il D.Lg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione; 

Visto il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n.129/2018 “Regolamento 

http://www.iissrinaldodaquino.edu.it/
http://www.rinaldodaquino.ite-mail/
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




recante istruzione generali sulla gestione amministrativa - contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la nota MIUR prot.n. 34815 del 02/08/2017 con la quale si forniscono opportuni chiarimenti 

sulle procedure da seguire per il reclutamento del personale cui demandare le relative attività di 

formazione, per cui l’Autorità di gestione ha rimarcato che le istituzioni scolastiche devono in ogni 

caso previamente verificare la presenza e la disponibilità nel proprio istituto delle risorse 

professionali occorrenti, predisponendo apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e 

predeterminati di selezione; 

Viste le linee guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e fornitura di importo inferiore 

alla soglia comunitaria di cui alla nota prot.n.1588 del 13/01/2016, e le relative integrazioni fornite 

con nota MIUR AOODGEFID prot.31732 del 25/07/2017; 

Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/37407 del 21/11/2017 “Pubblicazione del 

Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 

Vista la circolare prot.n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 “chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 “Disposizioni e istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

Vista la nota MIUR prot.n.34815 del 02/082017 con la quale si forniscono opportuni chiarimenti 

sulle procedure da seguire per il reclutamento del personale cui demandare le relative attività di 

formazione, per cui l’Autorità di gestione ha rimarcato che le istituzioni scolastiche devono in ogni 

caso previamente verificare la presenza e la disponibilità nel proprio istituto delle risorse 

professionali occorrenti, predisponendo apposito avviso interno, altresì recante specifici e 

predeterminati di selezione; 

Viste le linee guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e fornitura di importo 

inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot.n.1588 del 13/01/2016, e le relative integrazioni 

fornite con nota MIUR AOODGEFID prot.n. 31732 del 25/07/2017; 

Visto avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza programma operativo complementare (POC) “per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FdR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

Vista la pubblicazione graduatorie definitive AOOGABMI. Decreti Direttoriali.R.0000027. 21-06-

2022 relative alle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

Vista la nota del Miur prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che ha autorizzato il progetto 

presentato da questo Istituto, comunicandone altresì di aver disposto il finanziamento per il 

complessivo importo di €.54.738,00; 

Vista la delibera n.36 del 24/02/2017 del Collegio dei Docenti – Adesione alle Azioni del 

Programma Operativo Nazionale “per la scuola “2014-2020; 

Vista la delibera n.39 del Consiglio di Istituto del 26/05/2022 di adesione al Piano Scuola Estate; 

Visto il decreto del Dirigente Scolastico prot.n. 5724 del 13/07/2022 assunzione a bilancio; 

Vista la nota del Dirigente Scolastico – prot. n.5725 del 13/07/2021– quale azione di 

informazione, pubblicità e disseminazione. 

Visto il bando di reclutamento per le figure di Docente Esperto e Docente Tutor prot 62 del 

04/01/2023  per i moduli: La certificazione informatica, Le Biotecnologie, Saldatura a livello 

Base, Fenomeni e realtà; 

Visto che il termine di presentazione delle domande per l’avviso è fissato per le ore 12:00 del 10 

gennaio 2023; 

Vista la nomina prot. n.393 del 20/01/2023 da parte del Dirigente scolastico della Commissione  



 

 

 

 

di valutazione delle istanze pervenute; 

Visto il Verbale prot. n. 394 del 20/01/2023 della suddetta Commissione;  

 

DISPONE  

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria, così come previsto dal bando: 

 

Modulo: Matematica e realtà 

 

 Cognome /nome Punteggio 

Tutor COSCIA CLOTILDE 34 

 

Modulo: La Certificazione informatica 

 Cognome /nome Punteggio 

Tutor PRUDENTE ANTONELLA 21 

Esperto SOMMA GAETANO 48 

 

Modulo: Saldatura a livello base 

 Cognome /nome Punteggio 

Tutor GNERRE SAVERIO 6 

Esperto NICASTRO PASQUALE 8 

 

Modulo: Fenomeni e realtà 

 Cognome /nome Punteggio 

Tutor BOCCHINO ANNA 24 

Esperto FAMOSO MARCO 26 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 5 (cinque) giorni dalla data di 

pubblicazione. 

L’eventuale istanza di reclamo dovrà pervenire agli uffici di segreteria di questa istituzione 

scolastica improrogabilmente entro e non oltre il 28/01/2023. Non farà fede il timbro postale di 

partenza ma la data e l’ora di effettiva recezione da parte di questo ufficio, si declina ogni 

responsabilità per la tardiva ricezione legata a disguidi di trasmissione dell’istanza. 

La graduatoria diverrà definitiva, decorso tale termine o a seguito della decisione sul reclamo. 

Della stessa verrà data pubblicità sul sito della scuola. 

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo dell’Istituto 

www.iissrinaldodaquino.edu.it sezione PON, ed ha valore di notifica per gli interessati. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

http://www.iissrinaldodaquino.edu.it - sez. PON - voce Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-357 

R…ESTATE al d’AQUINO e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Emilia Strollo  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.iissrinaldodaquino.edu.it/
http://www.iissrinaldodaquino./

